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lunge lovovertræder; unge lovovertræder, det 
har ikke noget med lunge at gøre. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Det var helt korrekt, fuldstændig korrekt. 

Elisabeth Arnold (RV): 
De 15 år er en fællesnordisk kriminel lavalder, 
og jeg mener, at det ville være meget sørgeligt, 
hvis vi fraveg en enighed i de nordiske lande om 
at fastholde en speciel kriminel lavalder på 15 år. 
Dét har vi altså været enige om hidtil, og dét sy- 
nes jeg vi skal fortsætte med at være. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Per Dalgaard; hvis han ønsker det. 
Ja, værsgo. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Altså hvad de nordiske lande og måske specielt 
Sverige gør omkring kriminalitetsbekæmpelse, 
synes jeg egentlig ikke vi sådan skal stile efter at 
opnå. 

En anden ting, som jeg godt kunne tænke mig 
at spørge fru Elisabeth Arnold om, er den model 
med at tvinge forældre til kriminelle unge på en 
form for kursus. Er det noget, vi sådan måske 
kunne få ført igennem nærmest som en lovgiv- 
ning, at de forældre, der, jeg havde nær sagt, , 
producerer kriminelle unge og i hvert fald ikke 
kan finde ud af at opdrage dem til ikke at blive 
kriminelle, faktisk skal tvinges på nogle kurser, 
som vi har hørt om tidligere? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Det Radikale Venstre hilser ethvert initiativ vel- 
kommen, der kan gribe ind over for årsagen til , 
kriminalitet, herunder også forbedringer af det 
miljø, som den unge kriminelle har hjemme hos 
sig selv. 

Sanktioner over for forældrene for at få dem 
til at blive bedre forældre for deres kriminelle 
unge børn synes jeg er en ganske glimrende idé. 
Jeg vil bare ikke have, at det er børnenes forseel- 
ser, som så bliver adresseret videre til forældre- 
ne, sådan at forældrene skal afsone børnenes 
straffe, eller forældrene skal betale børnenes bø- 
der. Det er ikke sådan, jeg ønsker det. 

Jeg ønsker da, at forældrene bliver draget ind 
i bekæmpelsen af ny kriminalitet og dermed 
kommer på sådan nogle kurser, som man har set 

i England. Det er vi helt åbne over for, og det har 
vi aldrig nogen sinde sat spørgsmålstegn ved. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg siger tak til ordføreren, og så går vi videre. 
Og den næste ordfører er fru Line Barfod. 

Line Barfod (EL): 
Som flere andre ordførere synes jeg,også, det er 
godt, SF har fremsat beslutningsforslaget, så vi 
igen kan diskutere, hvad vi gør for de unge kri- 
minelle. 

I de konkrete punkter er der meget, vi gerne 
vil diskutere videre. Vi synes, det er fint, at man 
får flere ressourcer til åt undersøge. Vi synes 
nok, det er lidt voldsomt, hvis alle unge, der 
kommer i konflikt med loven, skal igennem en 
undersøgelse. Jeg går heller ikke ud fra, at det er 
det, der egentlig ligger i ,SF's tanker, men det er 
jo noget af det, vi kan se på under udvalgsarbej- 
det. 

Men vi synes i hvert fald, det er godt at få 
nogle ressourcer til, at man kan foretage under- 
søgelser. Vi er ligesom SF rystede over nogle af 
de eksempler, der har været på, åt unge, der har 
en lang række andre problemer og slet ikke bur- 
de være under kriminalforsorgen eller på de sik- 
rede institutioner, ender der, fordi man ikke har 
foretaget en ordentlig undersøgelse. 

Kl. 13.40 
Men vi mener også, det er vigtigt at sikre, at 

det personale, der er på de institutioner, der ta- 
ger sig af de unge, har én ordentlig faglig ud- 
dannelse og løbende får efteruddannelse og su- 
pervision, så de er kvalificerede til at tage sig af 
de unge og et i stand til at se, at der kan være 
nogle, hvor man har behov for at få lavet én 
nærmere undersøgelse af, om de har nogle an- 
dre problemer, man skal tage hånd om, om de 
hår psykisk sygdom, om de er udviklingshæm- 
mede eller andet, som gør, at de egentlig slet 
ikke hører hjemme i det system, men skal over 
Og have nogle andre typer behandling. Det sy- 
nes vi kan Være fornuftigt at se på. 

Det andet er så, som der også har været nogle 
ordførere, der har været inde på, at hele spørgs- 
målet om at forebygge ungdomskriminalitet ; 
skal vi, ligesom når vi ser på at forebygge krimi- 
nalitet generelt, have en meget bred tilgang til. 

Hvis vi virkelig ønsker at nedbringe kp, mina- 
liteten, så handler det om boligforhold, det 
handler om uddannelse, det handler om mulig- 
heden for at få arbejde, og det er jo den store so- 
ciale indsats, der har været i Danmark, der har . 


